

Šiaulių rajono savivaldybės strateginio veiklos
plano 2020–2022 metams
1 priedas

**ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
SAVIVALDYBĖS VEIKLOS IR SAUGIOS APLINKOS UŽTIKRINIMO PROGRAMA
(KODAS 01)**

Biudžetiniai metai	2020
Asignavimų valdytojas (-ai), kodas	Šiaulių rajono savivaldybės administracija, 188726051 Šiaulių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 188693060
Vykdytojas (-ai), kodas	Šiaulių rajono savivaldybės administracija, 01 Centralizuota vidaus audito tarnyba, 02 Architektūros ir paveldosaugos skyrius, 04 Civilinės metrikacijos ir archyvo skyrius, 05 Bendrųjų reikalų skyrius, 06 Buhalterinės apskaitos skyrius, 07 Ekonomikos ir verslo plėtros skyrius, 09 Finansų skyrius, 10 Informacinių technologijų skyrius, 12 Investicijų ir projektų valdymo skyrius, 13 Jaunimo reikalų koordinatorius, 14 Kultūros skyrius, 15 Socialinės paramos skyrius, 16 Turto valdymo skyrius, 18 Teisės ir personalo administravimo skyrius, 19 Ūkio ir transporto skyrius, 20 Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šiaulių miesto ir rajono policijos komisariatas, 24.01 Šiaulių apskrities priešgaisrinė gelbėjimo valdyba, 24.02 Šiaulių rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba, 24.03 Žemės ūkio skyrius, 25 Šiaulių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 27 Tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorius, 28

	Savivaldybės veiklos ir saugios aplinkos užtikrinimo programa	odas	01
	Savivaldybė – pagrindinis mechanizmas, jungiantis bendruomenės poreikius ir valstybės politiką, todėl nuo to, kaip kokybiškai ir racionaliai dirbs Savivaldybės administracija, labai priklauso viso Šiaulių rajono tolimesnės plėtros perspektyvos. Programa siekiama efektyviai organizuoti svarbiausių Šiaulių rajono savivaldybės viešojo sektoriaus institucijų veiklą ir užtikrinti tinkamą funkcijų įgyvendinimą. Programoje taip pat numatytos lėšos Šiaulių rajono savivaldybės priešgaisrinės tarnybos darbo organizavimui. Šios tarnybos veikla yra svarbi siekiant užtikrinti saugią aplinką rajone. Programa įgyvendinamos LR Vietos savivaldos įstatymu reglamentuojamos savarankiškosios ir valstybinės (valstybės perduotos savivaldybėms) funkcijos. Programos įgyvendinimas užtikrina efektyvų Šiaulių rajono savivaldybės administracijos finansinių išteklių paskirstymą ir panaudojimą.		
	Tęstinė		

Strateginis tikslas (atitinka SPP prioritetą):	Efektyvi rajono savivalda ir visuomenės saugumas	odas	04
Efekto vertinimo kriterijai	Prašymų, į kuriuos atsakymai asmenims pateikti per įstatymais nustatytus terminus, dalis tarp visų gautų prašymų (proc.)	odas	E-01-1
	Savivaldybės kontrolieriaus pateiktų rekomendacijų viešojo sektoriaus subjektams įgyvendinimo lygis (proc.)	odas	E-01-2

Programos tikslas	Efektyvaus, gyventojų poreikius atitinkančio viešojo valdymo užtikrinimas	Kodas	04.01
Tikslo aprašymas:		Rezultato vertinimo kriterijai:	
Nuo vietos savivaldybių gebėjimų planuoti bei efektyviai, atsižvelgiant į gyventojų poreikius, koordinuoti, įgyvendinti sprendimus, priklauso rajono ekonominė, socialinė padėtis, reputacija regiono, šalies kontekste, galimybės naudotis ES parama ir kt. Todėl svarbu tobulinti Savivaldybės veiklos administravimą, didinti jos veiklos efektyvumą. Tikslu numatoma įgyvendinti 3 uždavinius: didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą; vykdyti teritorinį, finansinį ir strateginį planavimą bei formuoti savivaldybės įvaizdį. Pirmuoju uždaviniu numatoma organizuoti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos, tarybos,		R-01.04.01-1	Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų, kėlusių kvalifikaciją, dalis nuo bendro savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų skaičiaus (proc.)
		R-01.04.01-2	Gyventojų pasitenkinimas

Kontrolės ir audito tarnybos darbą, organizuoti ir užtikrinti valstybės perduotų funkcijų įgyvendinimą, aktyviai bendrauti su gyventojais, užtikrinti moterų ir vyrų lygias galimybes, mažinti administracinę naštą, įgyvendinti korupcijos prevencijos priemones, mokėti savivaldybių asociacijos nario mokesť bei formuoti administracijos direktoriaus rezervą ir mero fondą. Antruoju uždaviniu planuojama rengti Savivaldybės teritorijų, finansinio ir strateginio planavimo dokumentus. Trečiuoju uždaviniu numatoma kurti ir stiprinti Šiaulių rajono savivaldybės įvaizdį. Prie šio tikslo įgyvendinimo prisidės Šiaulių rajono savivaldybės administracijos skyriai, padaliniai, savivaldybės įstaigos ir įmonės, teikiančios viešąsias paslaugas ar kitaip dalyvaujančios savivaldybės veiklą įgyvendinimo procese.		savivaldybės teikiamomis paslaugomis (proc.)
	R-01.04.01-3	Interneto svetainės www.siauliuraj.lt lankomumas (apsilankymų skaičius per metus)

Uždavinys	Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą	Kodas	04.01.01
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirta 14 priemonių, kurios dar detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	1 priemonė. Organizuoti Šiaulių rajono savivaldybės darbuotojų ir politikų mokymus, siekiant stiprinti jų kompetencijas ir gebėjimus <i>Vykdam šią priemonę, įgyvendinama valstybės tarnautojų mokymo strategija, užtikrinama aukštesnė valstybės tarnautojų kvalifikacija. Vadovaujantis LR valstybės tarnybos įstatymu, Administracijos direktoriaus patvirtintu Valstybės tarnybos mokymo planu, organizuojami kvalifikacijos kėlimo kursai valstybės tarnautojams, atsižvelgiant į valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos vertinimo siūlymus bei valstybės tarnautojų pageidavimus. Sudarant mokymo planus, organizuojama mokymo įstaigų, teikiančių mokymo paslaugas, apklausa, kontroliuojama valstybės tarnautojų mokymo kokybė.</i>	P-01.04.01.01-1	Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dalyvavusių mokymuose, skaičius (asmenys)
		P-01.04.01.01-2	Tarybos narių, dalyvavusių mokymuose, skaičius (asmenys)
		P-01.04.01.01-3	Socialinių darbuotojų ir specialistų socialiniam darbui, dalyvavusių mokymuose, skaičius (asmenys)
	3 priemonė. Įgyvendinti moterų ir vyrų lygias galimybes <i>Įgyvendinant priemonę, siekiama užtikrinti, kad visuose Šiaulių rajono savivaldybės rengiamuose ir priimamuose teisės aktuose būtų įtvirtintos lygios moterų ir vyrų teisės; teikiant administracines ir viešąsias paslaugas būtų nepažeistos moterų ir vyrų lygios teisės; Šiaulių rajono savivaldybės darbuotojai dalyvautų mokymuose, seminaruose, kituose renginiuose, skirtuose moterų ir vyrų lygių galimybių klausimų</i>	P-01.04.01.01-4	Įvertintų teisės aktų projektų moterų ir vyrų lygių galimybių aspektu skaičius nuo visų parengtų projektų (proc.)
		P-01.04.01.01-5	Skundų dėl vyrų ir moterų teisų pažeidimo skaičius nuo visų parengtų teisės aktų (proc.)

	sprendimui. <i>Igyvendinant priemonę, bus siekiama, kad Šiaulių rajono savivaldybėje būtų remiamos viešųjų įstaigų, asociacijų, labdaros fondų ir kitų nevyriausybinių organizacijų programos, projektai ir (ar) kitos priemonės, kurios prisidėtų prie moterų ir vyrų lygių galimybių užtikrinimo (projektų vertinimas moterų ir vyrų lygių galimybių užtikrinimo aspektu); Šiaulių rajono savivaldybės strateginio planavimo ir kituose dokumentuose būtų įtvirtintos LR moterų ir vyrų lygių galimybių įstatymo bei Valstybinės moterų ir vyrų lygių galimybių 2015–2021 metų programos nuostatos ir jos būtų įgyvendintos.</i>	P-01.04.01.01-6	Suorganizuotas lyčių lygybės liniuotės tyrimas (kartais per metus)
	4 priemonė. Plėtoti ir tobulinti vieno langelio principu veikiančias viešąsias paslaugas Šiaulių rajono savivaldybėje	P-01.04.01.01-6	Atlikta asmenų prašymų nagrinėjimo ir aptarnavimo analizė (kartais per metus)
	<i>Savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. A-442 (8.1) patvirtintos Asmenų aptarnavimo „vieno langelio principu“ ir informacijos teikimo Šiaulių rajono savivaldybės administracijoje taisyklės, kurios numato užtikrinti tinkamą ir savalaikį piliečių aptarnavimą. Šiaulių rajono savivaldybės informacinėje dokumentų valdymo sistemoje yra patalpintas administracinių paslaugų, kurios teikiamos „vieno langelio principu“, sąrašas. Viena iš veiklų yra tobulinti piliečių prašymų nagrinėjimo kontrolę.</i>	P-01.04.01.01-7	Atnaujintos asmenų aptarnavimo vieno langelio principu ir informacijos teikimo taisyklės
		P-01.04.01.01-8	E. paslaugos teikiamos administracinių ir viešųjų paslaugų portale epaslaugos.lt
	5 priemonė. Plėtoti elektronines paslaugas Šiaulių rajono savivaldybėje	P-01.04.01.01-9	Gyventojams aktuali informacija perkelta į mobiliąją savivaldybės interneto svetainę (proc.)
	<i>Savivaldybės administracijos direktoriaus 2012 m. balandžio 6 d. įsakymu Nr. A-442 (8.1) patvirtintos Asmenų aptarnavimo „vieno langelio principu“ ir informacijos teikimo Šiaulių rajono savivaldybės administracijoje taisyklės, kurios numato užtikrinti tinkamą ir savalaikį piliečių aptarnavimą. Šiaulių rajono savivaldybės informacinėje dokumentų valdymo sistemoje yra įdėtas administracinių paslaugų, kurios teikiamos „vieno langelio principu“, sąrašas. Įgyvendinant priemonę, būtina sudaryti sąlygas aktyviam rajono gyventojų bendravimui su vietos savivaldos institucijomis elektroniniu būdu.</i>	P-01.04.01.01-10	Atnaujintų ir (ar) sukurtų naujų el. paslaugų skaičius per metus (vnt.)
	7 priemonė. Vertinti Šiaulių rajono savivaldybės gyventojų nuomonę dėl savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumo <i>Viena iš veiklų, kuria bus vertinama Šiaulių rajono savivaldybės gyventojų nuomonė dėl Savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumo, yra organizuojamos ir atliekamos rajono</i>	P-01.04.01.01-11	Įvykdyta rajono gyventojų, įmonių ir organizacijų apklausa apie aptarnavimo Savivaldybėje kokybę (kartai per metus)
		P-01.04.01.01-12	Įvykdytų apklausų

	gyventojų, įmonių ir organizacijų apklausos.		skaičius per metus (vnt.)
8 priemonė. Tobulinti Šiaulių rajono savivaldybės interneto svetainės www.siauliuraj.lt galimybes	P-01.04.01.01-13	Unikalių lankytojų skaičiaus padidėjimas per metus (proc.)	
	P-01.04.01.01-14	Atnaujintų e. demokratijos paslaugų skaičius per metus (vnt.)	
10 priemonė. Diegti ir (arba) atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos, įstaigų bei įmonių informacines sistemas ir informacinių technologijų bazes	P-01.04.01.01-15	Atnaujintų informacinių sistemų skaičius (vnt.)	
	P-01.04.01.01-16	Atnaujintos įrangos kiekis per metus (proc.)	
11 priemonė. Taikyti korupcijos prevencijos priemonės Šiaulių rajono savivaldybėje	P-01.04.01.01-17	Atliktas sociologinis tyrimas, nustatytas korupcijos paplitimas ir labiausiai korupcijos paveiktos sritys	
	P-01.04.01.01-18	Parengtų ir Teisės aktų informacinėje sistemoje paskelbtų Antikorupcinio vertinimo pažymų skaičius (vnt.)	
12 priemonė. Skatinti gyventojus naudotis Šiaulių rajono savivaldybės teikiamomis viešosiomis ir (arba) elektroninėmis paslaugomis	P-01.04.01.01-19	Elektroninių paslaugų vartotojų dalis nuo visų atitinkamų paslaugų vartotojų (proc.)	

	15 priemonė. Didinti Šiaulių rajono savivaldybės administravimo dokumentų valdymo efektyvumą <i>Igyvendinant priemonę, planuojama didinti Savivaldybės administravimo dokumentų valdymo efektyvumą, vykdant dokumentų valdymo sistemos (DVS) „@vilys“ atnaujinimą.</i>	P-01.04.01.01-34	Atnaujinta DVS (kartai per metus)
	16 priemonė. Organizuoti ir užtikrinti savivaldybės bei valstybės perduotų funkcijų įgyvendinimą Šiaulių rajono savivaldybėje <i>Organizuojant ir užtikrinant savivaldybės bei valstybės perduotų funkcijų įgyvendinimą Savivaldybėje, bus siekiama Savivaldybės finansinių išteklių subalansavimo ir pagrindinių finansų valdymo principų – ekonomiško, efektyvumo, rezultatyvumo ir skaidrumo – laikymosi.</i> <i>Organizuojant ir užtikrinant Savivaldybės savarankiškųjų funkcijų įgyvendinimą, bus siekiama sudaryti sąlygas rezultatų ir profesionaliam Savivaldybės tarybos, Savivaldybės administracijos, Centralizuotos vidaus audito tarnybos, Kontrolės ir audito tarnybos darbuotojų darbui. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra savarankiška savivaldybės biudžetinė įstaiga – savivaldybės kontrolės ir audito institucija, tiesiogiai kontroliuojanti savivaldybės biudžeto ir kitų piniginių išteklių, savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto bei patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymą ir naudojimą. Taip pat bus siekiama užtikrinti, kad Savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo formavimas ir panaudojimas atitiktų Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2013 m. vasario 21 d. sprendimu Nr. T-8 patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus rezervo lėšų naudojimo tvarkos aprašo nuostatas; numatyti Savivaldybės vardu paimtų paskolų grąžinimą ir palūkanų išlaidas, užtikrinti jų savalaikį apmokėjimą; užtikrinti optimalų keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų teikimą, suteikiant keleiviams teisės aktuose numatytas lengvatas ir organizuojant mokinių vežimą.</i> <i>Valstybės perduotų funkcijų įgyvendinimo organizavimas ir užtikrinimas apima civilinės saugos organizavimą, mobilizacijos administravimą, valstybinės žemės ir turto valdymą patikėjimo teise, civilinės būklės aktų registravimą, duomenų teikimą Valstybės suteiktos pagalbos registrai, archyvinių dokumentų tvarkymą, valstybinės kalbos vartojimo kontrolę, darbo rinkos politikos rengimą ir įgyvendinimą, vaikų teisių apsaugą, jaunimo teisių apsaugą,</i>	P-01.04.01.01-35 P-01.04.01.01-36 P-01.04.01.01-37 P-01.04.01.01-38 P-01.04.01.01-39 P-01.04.01.01-40 P-01.04.01.01-41 P-01.04.01.01-42 P-01.04.01.01-43 P-01.04.01.01-44	Darbo organizavimas (proc.) Parengtų audito ataskaitų ir išvadų skaičius kasmet (vnt.) Darbo organizavimas (proc.) Suformuotas rezervas Paskolų grąžinimas ir palūkanų mokėjimas pagal nustatytą grafiką Keleivių skaičius per metus (tūkst. keleivių) Civilinės saugos prevencijos priemonių plano rengimas ir suplanuotų priemonių įgyvendinimas (proc.) Mobilizacijos plano, Priimančios šalies priemonių katalogo, Civilinio mobilizacinio rezervo sąrašo parengimas ir (arba) atnaujinimas Užregistruotų civilinės būklės aktų įrašų skaičius (vnt.) Laiku teikiama informacija apie suteiktą Valstybės pagalbą fiziniams ir juridiniams asmenims (proc.)
	suteiktos pagalbos registrai, archyvinių dokumentų tvarkymą, valstybinės kalbos vartojimo kontrolę, darbo rinkos politikos rengimą ir įgyvendinimą, vaikų teisių apsaugą, jaunimo teisių apsaugą,	P-01.04.01.01-45	Išduotų archyvinių pažymų ir likviduotų įmonių fondų skaičius (vnt.)

<i>gyvenamosios vietos deklaravimą, gyventojų registro tvarkymą ir duomenų valstybės registrui teikimą, socialinę paramą mokiniams, žemės ūkio funkcijų vykdymą, pirminę teisinę pagalbą, socialines paslaugas, socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimą ir mokėjimą, valstybei priskirtos valstybinės žemės ir kito valstybės turto valdymą ir disponavimą, būsto nuomos ar išperkamosios nuomos mokesčių dalies kompensavimą, tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinavimą. Lėšos planuojamos pagal atitinkamų ministerijų nustatytą metodiką. LR vietos savivaldos įstatyme nurodytų valstybinių (perduotų savivaldybėms) funkcijų (socialinių išmokų ir kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas, žemės ūkio funkcijų vykdymas, darbo rinkos politikos rengimas ir įgyvendinimas, priešgaisrinių tarnybų darbo organizavimas) vykdymas numatytas kitose programose.</i>	P-01.04.01.01-46	Atliktų patikrinimų (įmonių, įstaigų) skaičius (vnt.)
	P-01.04.01.01-47	Įdarbintų bedarbių skaičius
	P-01.04.01.01-48	Funkcijų vykdymas – jaunimo politikos formavimas, jaunimo projektų administravimas ir kt.
	P-01.04.01.01-49	Funkcijų vykdymas (proc.)
	P-01.04.01.01-50	Laiku teikiami duomenys valstybės registrui (proc.)
	P-01.04.01.01-51	Paramos administravimas (proc.)
	P-01.04.01.01-52	Funkcijų vykdymas (proc.)
	P-01.04.01.01-53	Asmenų, kuriems suteikta valstybės finansuojama pirminė teisinė pagalba, skaičius
	P-01.04.01.01-54	Funkcijų vykdymas (proc.)
	P-01.04.01.01-55	Pašalpų ir kompensacijų administravimas (proc.)
	P-01.04.01.01-56	Funkcijų vykdymas (proc.)
	P-01.04.01.01-57	Kompensuota būsto nuoma (nuomininkai)
	P-01.04.01.01-58	Funkcijų vykdymas (proc.)
	P-01.04.01.01-59	Instrukuoti darbuotojus darbų saugos ir sveikatos klausimais (kartai per metus)
17 priemonė. Gerinti Šiaulių rajono savivaldybės administracijos darbo aplinką ir užtikrinti darbo saugą <i>Įgyvendinant priemonę planuojama užtikrinti administracijos darbuotojų darbo saugos ir sveikatos normų laikymąsi, instruojant darbuotojus saugos ir sveikatos klausimais.</i>		

Uždavinys	Vykdyti teritorinį, finansinį ir strateginį planavimą	Kodas	04.01.02
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 4 priemonės, kurios dar detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	1 priemonė. Rengti ir (arba) atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės strateginio planavimo dokumentus <i>Savivaldybei savo veiklą planuojant pagal strateginio planavimo principus, Savivaldybės tarybos 2016 m. lapkričio 15 d. sprendimu Nr. 298 patvirtintas Šiaulių rajono plėtros strateginis planas 2017-2023 metams.</i>	P-01.04.01.02-1	Parengti ir ne rečiau kaip kartą per metus patikslinti strateginiai veiklos planai (vnt. per metus)
	<i>Įgyvendinant priemonę, kasmet numatyta rengti 3 metų trukmės Šiaulių rajono savivaldybės strateginį veiklos planą, detalizuojant patvirtintų tikslų, uždavinių, priemonių vykdymo eigą, atsižvelgiant į esamą ekonominę bei politinę situaciją ir finansines galimybes. Pagal aplinkybes ir poreikius organizuojamas Šiaulių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano tikslinimas, atnaujinimas ir (ar) koregavimas.</i>	P-01.04.01.02-2	Parengta ataskaita už 2017–2018 m. laikotarpį (vnt.)
		P-01.04.01.02-3	Parengtos ataskaitos (vnt. per metus)
		P-01.04.01.02-4	Parengti ir ne rečiau kaip kartą per metus patikslinti metiniai veiklos planai (vnt. per metus)
		P-01.04.01.02-5	Parengtos ataskaitos (vnt. per metus)
		P-01.04.01.02-6	Atnaujintų, parengtų teisės aktų skaičius
	2 priemonė. Rengti ir (arba) atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės teritorijų planavimo dokumentus <i>Savivaldybės kompleksinio teritorijų planavimo dokumentai ir specialieji planai rengiami siekiant užtikrinti racionalų savivaldybės teritorijos vystymą, sukuriant palankias sąlygas verslui plėtoti, gyventi, ilsėtis ir dirbti rajono gyventojams.</i>	P-01.04.01.02-7	Parengtų ir (arba) koreguotų planų skaičius (vnt.)
	<i>Įgyvendinant priemonę, rengiamas Savivaldybės teritorijos bendrojo plano keitimas: gamtinio karkaso ir ekologiškai pagrįstos žemės naudojimo teritorijos struktūros formavimo ir kitų gamtos išteklių išsaugojimo ir naudojimo, gamtos ir nekilnojamojo kultūros paveldo, kraštovaizdžio planus. Kaimų bendrųjų planų parengimas;</i> <i>Planuojama rengti kvartalų detaliuosius planus;</i> <i>Planuojamas rengti vandens ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros</i>	P-01.04.01.02-8	Parengtų formavimo ir pertvarkymo projektų skaičius (vnt.)

	<i>specialiojo plano, patvirtinto Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 2017-05-016 sprendimu Nr. T-170, keitimas</i> <i>Baigiami rengti miestelių ir kaimų ribų planai.</i> <i>Planuojama rengti žemės sklypų formavimo ir pertvarkymo projektus bei atlikti kadastrinius matavimus.</i>		
	3 priemonė. Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės geoinformacinę sistemą <i>Atlikti Savivaldybės GIS nuolatinę priežiūrą, atnaujinimą ir tobulinimą.</i>	P-01.04.01.02-9	Erdvinių duomenų rinkinio tvarkymas (vnt.)
	4 priemonė. Rengti ir (arba) atnaujinti Šiaulių rajono savivaldybės finansinio planavimo dokumentus <i>Igyvendinant priemonę, bus rengiami ir tvirtinami kiekvienų metų Savivaldybės biudžetai, atliekamas išorės auditai, kuriais siekiama, kad Savivaldybės turtas, patikėjimo teise valdomas valstybės turtas bei biudžeto lėšos būtų naudojamos teisėtai, efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai. Igyvendinant priemonę, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atlieka išorės eilinius veiklos plane numatytus finansinius bei veiklos auditus, rengia ir teikia išvadas dėl patiekto tvirtinti finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių, dėl paskolos ėmimo ir garantijų teikimo už ilgalaikes paskolas, dėl koncesijų suteikimo tikslingumo ir pritarimo galutiniam koncesijos sutarties projektui, dėl partnerystės su privačiais subjektais tikslingumo ir pritarimo galutiniam pasirašymui sutarties su privačiais subjektais projektui bei dėl skolininkų ir skolininkų, už kurių įsipareigojimų įvykdymą garantuoja valstybė, ūkinės ir finansinės būklės, taip pat dėl iš valstybės vardu pasiskolintų lėšų, teikiamų paskolų ir valstybės garantijų teikimo, paskolų naudojimo pagal tikslinę apskritį ir paskolų grąžinimo.</i>	P-01.04.01.02-10	Parengti biudžetai (vnt. kasmet)

Uždavinys	Formuoti savivaldybės įvaizdį	Kodas	04.01.03
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 4 priemonės, kurios dar detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	1 priemonė. Parengti ir įgyvendinti Šiaulių rajono savivaldybės įvaizdžio formavimo programą <i>Igyvendinant priemonę, planuojama parengti Savivaldybės įvaizdžio formavimo programą,</i>	P-01.04.01.03-1	Parengta programa (vnt.)

	<i>kurioje būtų išskirtas Kuršėnų miesto pozicijų ir įvaizdžio stiprinimas.</i>		
	2 priemonė. Skleisti informaciją apie Šiaulių rajono nacionaliniuose ir tarptautiniuose leidiniuose, interneto tinklapiuose, socialiniuose tinkluose <i>Įgyvendinant priemonę, numatoma skelbti informaciją apie Savivaldybės veiklą Teisės aktų registre, spaudoje, regioninėje televizijoje, interneto svetainėje, Administracijos ir jos skyrių, seniūnijų stacionariose skelbimų lentose. Vadovaujantis Informacinės visuomenės plėtros komiteto prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės direktoriaus 2006 m. vasario 28 d. įsakymu Nr. T-17 „Dėl Rekomendacijų dėl atvirųjų elektroninių dokumentų standartų naudojimo teikiant viešąsias paslaugas gyventojams, valstybės institucijoms ir įstaigoms elektroninėmis priemonėmis keičiantis informacija patvirtinimo“, Savivaldybės interneto svetainėje informacija skelbiama naudojant atvirusius elektroninių dokumentų standartus. Savivaldybės administracijoje įdiegta „vieno langelio“ principu veikianti elektroninių paslaugų sistema bei elektroninės demokratijos paslaugų modulis. Įgyvendinant Šiaulių rajono savivaldybės tarybos valdančiosios koalicijos 2015–2019 metų veiklos programą, numatoma vadovautis viešumo principu, todėl įgyvendinant priemonę bus vykdoma tiesioginė Tarybos posėdžių transliacija internetu, viešam svarstymui pateikiami Tarybos sprendimų projektai, balsavimo rezultatai, informacija apie Savivaldybės veiklą, viešuosius pirkimus, vykdomus statybos ir remonto darbus rajone. Įgyvendinant priemonę taip pat Savivaldybės bei Administracijos vadovai bus įpareigoti dalyvauti Šiaulių regiono televizijos laidose, kuriuose jie pateiktų aktualią informaciją Savivaldybės veiklos klausimais, atsakytų į gyventojų pateiktus klausimus.</i>	P-01.04.01.03-2 P-01.04.01.03-3	Savivaldybės svetainėje skelbiama aktuali informacija (proc.) Parengtos laidos (skaičius per metus)
	3 priemonė. Plėtoti Šiaulių rajono savivaldybės tarptautinį bendradarbiavimą <i>Šiaulių rajono savivaldybės aktyvus dalyvavimas tarptautinių ir vietinių organizacijų veikloje formuoja teigiamą Savivaldybės įvaizdį šalies ir pasaulio akyse, todėl būtina ne tik palaikyti šiuos ryšius, bet ir toliau juos plėtoti. Teikiant didelę reikšmę</i>	P-01.04.01.03-4	Surengtų susitikimų, renginių skaičius (vnt.)

	<i>tarptautinių ekonominių, mokslinių, techninių ir kultūrinių bendradarbiavimo ryšių vystymuisi ilgalaikiu pagrindu, pasikeitimui patirti vietos savivaldos srityje, yra pasirašytos bendradarbiavimo sutartys tarp Šiaulių rajono savivaldybės ir partnerių užsienyje:</i> 1. <i>Tarptautinė vandentiekio ir vandentvarkos bendradarbiavimo sutartis Šiaulių rajono savivaldybės ir Bersenbrueck vandenų sąjungos (Vokietija);</i> 2. <i>Ekonominio ir kultūrinio bendradarbiavimo sutartis Šiaulių rajono savivaldybės ir Port Sur Saone (Prancūzija);</i> 3. <i>Bendradarbiavimo sutartis tarp Vokietijos Teterow miesto savivaldybės ir Šiaulių rajono savivaldybės;</i> 4. <i>Miestų dygnių bendradarbiavimo sutartis tarp Švedijos Almhult ir Šiaulių rajono Kuršėnų miestų;</i> 5. <i>Šiaulių rajono ir Lenkijos Liaudies Respublikos Grodzisk Mazowiecki savivaldybių bendradarbiavimo sutartis;</i> 6. <i>Bendradarbiavimo sutartis tarp Baltarusijos Respublikos Gomelio srities Gomelio ir Lietuvos Respublikos Šiaulių rajonų;</i> 7. <i>Bendradarbiavimo sutartis etninės kultūros srityje tarp Šiaulių rajono ir Rusijos Federacijos Černiachovsko miesto savivaldybių;</i> 8. <i>Bendradarbiavimo sutartis tarp Šiaulių rajono ir Moldavijos Respublikos Cahul miesto savivaldybių.</i> <i>Igyvendinant priemonę, planuojama tęsti bendradarbiavimą su Savivaldybės partneriais verslo, turizmo ir kultūros srityse; ieškoti naujų galimybių bendradarbiauti su kitomis šalimis; įjungti į šį procesą bendruomenę, visuomenines organizacijas; formuoti ir valdyti Savivaldybės mero rezervą.</i>	P-01.04.01.03-5	Susitikimų su naujais galimais bendradarbiavimo partneriais skaičius (vnt.)
		P-01.04.01.03-6	Suformuotas rezervas
	4 priemonė. Plėtoti organizacinę kultūrą Šiaulių rajono savivaldybės administracijoje <i>Igyvendinant priemonę, planuojama plėtoti organizacinę kultūrą Savivaldybės administracijoje.</i>	P-01.04.01.03-7	Igyvendintų Šiaulių rajono savivaldybės administracijos organizacinės kultūros plėtojimo programos priemonių skaičius

Programos tikslas	Saugumo rajone didinimas	Kodas	04-02
Tikslo aprašymas:		<u>Rezultato vertinimo kriterijai:</u>	
Šiaulių rajonas bus patrauklus gyventi, jei bus užtikrintas visuomenės saugumas, o rajonas bus bendruomeniškai atviras. Tikslu numatoma įgyvendinti 2 uždavinius: Užtikrinti viešąją tvarką ir saugumą; Vykdyti prevencines programas. Pirmuoju		R-01.04.02-1	Užregistruotų nusikalstamų veikų, tenkančių 100 000 gyventojų, skaičius (vnt.)

uždaviniu siekiama užtikrinti visuomenės saugumą, pasitelkiant Šiaulių rajono savivaldybės administracijos skyrius, struktūrinius padalinius, už saugumą atsakingas tarnybas, įstaigas ir organizacijas, aktyvią savivaldybės bendruomenę, pasiruošusią įsitraukti į įvairias savanorystės veiklas. Antruoju uždaviniu numatoma vykdyti įvairias prevencines programas ir priemones, skirtas savižudybių prevencijai, narkomanijos prevencijai, prevencijai prieš patyčias ir smurtą gyvenamojoje aplinkoje, prevencijai, susijusiai su žmogaus gyvybės ir turto apsauga. Uždaviniu planuojama į gyventojų saugumą didinančias prevencines, švietėjiškas programas įtraukti aktyvią savivaldybės bendruomenę.	R-01.04.02-2	Savivaldybėje veikiančių saugios kaimynystės grupių skaičius (vnt.)
	R-01.04.02-3	Gaisrų skaičius (vnt.)

Uždavinys	Užtikrinti viešąją tvarką ir saugumą	Kodas	04.02.01
Uždavinio aprašymas:	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 5 priemonės, kurios dar detalizuojasi į veiklas:	Produkto vertinimo kriterijai:	
	1 priemonė. Didinti Šiaulių rajono savivaldybės ekstremalių situacijų valdymo sistemos efektyvumą <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama efektyviau organizuoti ekstremalių situacijų padarinių likvidavimą.</i>	P-01.04.02.01-1	Bandomieji gyventojų perspėjimai (kartais per metus)
	2 priemonė. Gerinti savivaldybės priešgaisrinės tarnybos ugniagesių komandų teikiamų paslaugų kokybę Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama įsigyti įrangą, reikalingą išnešti iš pavojaus zonos nukentėjusius nuo gaisro; užtikrinti bendradarbiavimą su rajono savivaldos institucijomis, policijos, krašto apsaugos, civilinės saugos ir kitomis tarnybomis; užtikrinti operatyvų reagavimą į kilusius gaisrus ir kitus incidentus bei organizuoti gaisrų gesinimo padarinių likvidavimą.</i>	P-01.04.02.01-2	Įsigytos įrangos skaičius (kompl.)
		P-01.04.02.01-3	Suorganizuotų ekstremaliųjų situacijų posėdžių skaičius (kartais per metus)
		P-01.04.02.01-4	Laiku likviduotų kilusių gaisrų ir kitų incidentų skaičius (proc.)
	3 priemonė. Organizuoti ir remti ugniagesių savanorystę Šiaulių rajone <i>Įgyvendinant priemonę, planuojama organizuoti ir remti ugniagesius savanorius.</i>	P-01.04.02.01-5	Paremtų veiklų skaičius
	4 priemonė. Remti ir plėtoti policijos rėmėjų, jaunųjų policijos rėmėjų veiklą Šiaulių rajone <i>Kadangi dauguma nusikalstamų veikų</i>	P-01.04.02.01-6	Įgyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)

	<i>padariusių asmenų yra jaunimas (iki 30 metų), todėl reikia vykdyti vaikų ir jaunimo daromų nusikalstamų veikų ir kitų teisės aktų pažeidimų prevenciją bei kontrolę. Įgyvendinant priemonę, numatoma suaktyvinti darbą su policiją dominančiais vaikais, aktyviau įtraukiant juos į organizuojamas prevencines priemones; organizuoti prevencinius renginius vaikams, siekiant ugdyti jiems tinkamo elgesio visuomenėje normas ir atsakomybę, užimti juos prasminga ir turininga veikla, gerinti policijos įvaizdį tarp vaikų; skleisti informaciją vaikams, jų tėvams ir jaunimui apie egzistuojančias vaikų ir jaunimo apsaugojimo nuo smurto ir kitų teisės pažeidimų būdus, informaciją apie vaikų ir tėvų atsakomybę, taip pat apie užimtumo po pamokų, savaitgaliais ir per atostogas galimybes, vykdomas užimtumo programas (projektus), tokias kaip bendri patruliavimai su jaunaisiais policijos rėmėjais, šauliais ir pan.; propaguoti jaunųjų policijos rėmėjų veiklą Šiaulių rajone, skatinant vaikus tapti jaunųjų policijos rėmėjų būrelių nariais.</i>	P-01.04.02.01-7	Suorganizuotų renginių skaičius (vnt.)
		P-01.04.02.01-8	Įsigytų reprezentacinių gaminių skaičius (kompl.)
		P-01.04.02.01-9	Įgyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)
		P-01.04.02.01-10	Įsigytų reprezentacinių gaminių skaičius (kompl.)
	5 priemonė. Atnaujinti ir plėsti stebėjimo sistemą Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje <i>Įgyvendinant priemonę planuojama įsigyti stebėjimo kameras.</i>	P-01.04.02.01-11	Atnaujintos įrangos kiekis (kompl.)

Uždavinys	Vykdyti prevencines programas	Kodas	04.02.02
Uždavinio aprašymas	Uždaviniui įgyvendinti yra skirtos 5 priemonės, kurios dar detalizuoja jį į veiklas:	<u>Produkto vertinimo kriterijai:</u>	
	2 priemonė. Skatinti narkotikų kontrolės priemonių įsigijimą ir remti narkomanijos prevencijos programas	P-01.04.02.02-12	Įgyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)
	<i>Savivaldybė turi tobulinti ir nuolat vykdyti nacionalinės narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos politiką, suderintą su šalyje vykdomomis socialinėmis, ekonominėmis ir teisės sistemos reformomis, kadangi gausėjant su narkotikais susijusių nusikaltimų, aštrėjant narkomanijos ir su ja susijusioms socialinėms bei sveikatos apsaugos problemoms, prioritetinis dėmesys turi būti skiriamas nusikalstamų veikų, susijusių su neteisėta narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvarta, kontrolei bei prevencijai. Įgyvendinant priemonę, planuojama informuoti visuomenę apie psichiką veikiančių medžiagų žalingą poveikį, priklausomybės ligų ypatumus ir</i>	P-01.04.02.02-13	Įgyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)
		P-01.04.02.02-14	Įgyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)
		P-01.04.02.02-15	Įsigytų narkotikų nustatymo testų skaičius (vnt.)

	medicininės, psichologinės, socialinės reabilitacijos paslaugų teikimą asmenims, vartojantiems psichiką veikiančias medžiagas; organizuoti teisinį švietimą mokyklose, stiprinant psichoaktyvių medžiagų vartojimo kontrolę mokyklose ir jų prieigose, įgyvendinant vaikų socializacijos programas; siekti aktyvesnio visuomenės palaikymo ir bendradarbiavimo su teisėsaugos institucijomis vykdant neteisėtus narkotinių ir psichotropinių medžiagų apyvartos; gerinti asmenų (ypač vaikų ir jaunimo, taip pat transporto priemonių vairuotojų) apsaigimo nuo narkotinių bei psichotropinių medžiagų nustatymo galimybes, įsigyjant narkotikų nustatymo testus.		
3 priemonė. Plėtoti saugios kaimynystės iniciatyvas Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje	<i>Įgyvendinant priemonę, planuojama skatinti gyvenamųjų vietovių bendruomenes steigti saugios kaimynystės grupes ir skleisti saugios kaimynystės idėjas.</i>	P-01.04.02.02-16	Įsteigtų saugios kaimynystės grupių skaičius
4 priemonė. Organizuoti prevencines priemones prieš patyčias ir smurtą gyvenamojoje aplinkoje, mokykloje	<i>Kadangi smurtiniai nusikaltimai sudaro didžiąją dalį visų užregistruotų nusikaltimų, o jų dinamika iš esmės lemia bendrą kriminogeninę situaciją rajone, tai įgyvendinant priemonę, planuojama suaktyvinti smurto artimoje aplinkoje prevenciją, nes šie nusikaltimai pagal savo pobūdį priskiriami prie visuomeninę reikšmę turinčių veikų, kurių užkardymui svarbus policijos greitas reagavimas į iškilusią grėsmę; organizuoti visuomenės teisinį švietimą ir informavimą, nurodant veiklas, kurios laikomos smurtu artimojoje aplinkoje, šių veiklų sukeliamas teisines pasekmes ir atsakomybės neišvengiamumą; organizuoti ir vykdyti visuomenės informavimo ir švietimo priemonių, renginių, skirtų mažinti smurto artimoje aplinkoje atvejų paplitimą, skatinant spręsti ginčus nekonfliktiniu būdu, netoleruoti smurto artimojoje aplinkoje, didinti informuotumą apie veikas, laikomas smurtu artimojoje aplinkoje, šių veiklų pasekmes bei atsakomybę už jas, taip pat pagalbos galimybes.</i>	P-01.04.02.02-17	Suorganizuotų susitikimų su gyventojais skaičius (vnt.)
		P-01.04.02.02-18	Suorganizuotų susitikimų su gyventojais skaičius (vnt.)
		P-01.04.02.02-19	Įgyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)

5 priemonė. Šviesti ir skleisti informaciją priešgaisriniais, civilinės saugos, ekstremalių situacijų ir pirmosios pagalbos teikimo klausimais Šiaulių rajono savivaldybės teritorijoje <i>Igyvendinant pirminių gaisro gesinimo veiksmų; informuoti rajono gyventojus gaisrinės saugos klausimais. Igyvendinama priemonė numatoma informuoti gyventojus civilinės saugos, ekstremalių situacijų, pirmosios pagalbos teikimo klausimais.</i>	P-01.04.02.02-20	Igyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)
	P-01.04.02.02-21	Igyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)
	P-01.04.02.02-22	Informacijos skelbimas Savivaldybės interneto svetainėje (kartais per metus)
	P-01.04.02.02-23	Igyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)
	P-01.04.02.02-24	Igyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)
6 priemonė. Organizuoti prevencines priemones, susijusias su žmogaus gyvybės ir turto apsauga <i>Turtiniais nusikaltimais padaroma itin didelė turtinė, o kartu ir socialinė žala, todėl įgyvendinant priemonę, planuojama organizuoti prevencines priemones, skirtas gyventojų turto apsaugai; skleisti per visuomenės informavimo priemones informaciją apie apsisaugojimo nuo nusikaltimų veikų būdus ir priemones; vykdyti centralizuotas ir vietines prevencines priemones, siekiant užkardyti nusikaltamas veikas, ypač susijusias su smurtiniais nusikaltimais vienkiemiuose, bei užtikrinti senyvo amžiaus žmonių saugumą.</i>	P-01.04.02.02-25	Igyvendintų prevencinių priemonių skaičius (vnt.)

Numatomas programos įgyvendinimo rezultatas:

Programos įgyvendinimas sudaro prielaidas optimaliam Šiaulių rajono savivaldybės bendruomenės interesų ir Savivaldybės bei valstybės politikos suderinimui, Savivaldybės administracijos profesionaliam, rezultatyviu ir aktyviu darbui, kokybiškų sprendimų priėmimui laiku, Savivaldybės veiklos viešumo užtikrinimui. Programa siekiama mažinti piliečių skundus, gerinti rajono įvaizdį Lietuvos ir tarptautiniu mastu, glaudžiau bendrauti ir bendradarbiauti su visuomene, efektyviau pritraukti investuotojus, vykdyti strateginį, teritorijų ir finansinį planavimą Savivaldybėje. Kompleksiškai suplanuotos teritorijos sudaro palankias sąlygas investuotojams planuoti galimą verslą ir gamybos bei aptarnavimo įmonių statybą, Savivaldybei vystyti rekreacinius išteklius bei infrastruktūros plėtrą, užtikrinti subalansuotą rajono erdvinės ir planinės struktūros plėtrą. Vykdoma Šiaulių rajono savivaldybės administracijos veiklos kontrolė sudaro prielaidas efektyviam finansinių išteklių panaudojimui ir paskirstymui, o taip pat didina turto valdymo kokybę. Programos įgyvendinimas leidžia savivaldybei įgyvendinti funkcijas, kurių įgyvendinimas Savivaldybės administracijai numatytas įvairiais Lietuvos Respublikos teisės aktais. Tai leidžia užtikrinti rajono gyventojų ir ūkio subjektų viešųjų interesų tenkinimą. Programos įgyvendinimas taip pat sudarys sąlygas saugesnei Šiaulių rajono gyventojų aplinkai, veiksmingesniam teisėsaugos, savivaldos institucijų, nevyriausybinių organizacijų bendradarbiavimui bei aktyvesniam gyventojų dalyvavimui saugios aplinkos kūrimo procese.

Galimi programos vykdymo ir finansavimo šaltiniai:

Savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto lėšos, kitos lėšos.

Veiksmai, numatyti savivaldybės strateginiame plėtros plane, kurie susiję su vykdoma programa:

Programos strateginis tikslas, tikslai, uždaviniai ir priemonės atitinka Šiaulių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano 2017–2023 metams prioritetą, tikslus, uždavinius ir priemones.

Susiję įstatymai ir kiti norminiai teisės aktai:

Valstybės ilgalaikės raidos strategija, LR vietos savivaldos įstatymas, LR viešojo administravimo įstatymas, LR valstybės tarnybos įstatymas, LR viešųjų įstaigų įstatymas, LR biudžetinių įstaigų įstatymas, LR akcinių bendrovių įstatymas, LR valstybinės kalbos įstatymas, LR dokumentų ir archyvų įstatymas, LR civilinis kodeksas, LR pilietybės įstatymas, LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, LR valstybės ir savivaldybių įmonių įstatymas, LR valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymas, LR biudžeto sandaros įstatymas, LR karo prievolės įstatymas, LR vaikų teisių apsaugos pagrindų įstatymas, LR rinkliavų įstatymas, LR labdaros ir paramos įstatymas, LR valstybės kontrolės įstatymas, LR valstybės skolos įstatymas, LR teritorijų planavimo įstatymas, LR geodezijos ir kartografijos įstatymas, LR žemės įstatymas, LR kelių įstatymas, LR statybos įstatymas, LR šilumos ūkio įstatymas, LR nekilnojamojo turto vertybių apsaugos įstatymas, LR saugomų teritorijų įstatymas, LR civilinės saugos įstatymas, LR policijos veiklos įstatymas, LR narkotikų ir psichotropinių medžiagų pirmtakų (prekursorių) kontrolės įstatymas, LR priešgaisrinės saugos įstatymas, LR Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimas Nr. 1435 „Dėl strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijų patvirtinimo“, LR Vyriausybės 2004 m. kovo 26 d. nutarimas Nr. 345 „Dėl Savivaldybių skolinimosi taisyklių patvirtinimo“ ir kt.

Programos priedai:

- 1 priedas. Tikslų, uždavinių, priemonių ir veiklų, asignavimų bei produkto vertinimo kriterijų suvestinė.
- 2 priedas. Vertinimo kriterijų suvestinė.
- 3 priedas. Šiaulių rajono savivaldybės 2020-2022 metų administracinės naštos mažinimo priemonių planas.